
OBSAH

б I NATO vs. Varšavská smlouva
Jak by vypadaly tankové boje ve střední Evropě, pokud 
by studená válka přerostla ve skutečný konflikt?

1 1 1 Operace Mincemeat 1943
Aby přesvědčili Němce, že po porážce vojsk Osy 
v Africe neproběhne vylodění na Sicílii, vymysleli 
Britové dezinformační operaci s mrtvým mužem 
v hlavní roli

14 (Válka v  Iráku 2003
Spojenci dokázali během tř í týdnů porazit irácká 
vojska, obsadit klíčová místa a skoncovat s režimem 
Saddáma Husajna

1 8 1 Největší armády světa
Kvantitativní srovnání ozbrojených sil 20 států

1936-19452 0 1 Dornier Do 17
Elegantní letoun přezdívaný „létající tužka”  na počátku 
druhé světové války rychle zastaral a v bitvě o Británii 
zcela propadl

číslo 6/2016

2 5 -  2016
29 Stíhač W illiam  Barker 
(1894-1930)
Stíhač Britského impéria nasbíral naprostou většinu 
ze svých 50 úspěchů na italském bojišti, kde se stal 
největším esem

3 4 1 Vývoj 
vojenských 
přileb
O d prostého 
plechového výlisku 
к  sofistikovanému 
systému ochrany 
hlavy a obličeje

3 6 1 Obsazení Dánska
Přes rozšířené mínění, že Dánové vydali německé 
armádě svou zemi bez výstřelu, postavily se mnohé 
dánské oddíly invazi na odpor

4 0 1 Samopal Oweh 1942
Atypická australská zbraň vyvinutá na začátku bojů proti 
Japonsku vydržela ve výzbroji až do 60. let 20. století

44 Taktika Sovětů v  Afghánistánu
1979-1989

Horský terén a partyzánský způsob boje protivníka 
přinutily sovětské velení к  přizpůsobení taktiky 
a materiálního zajištění svých jednotek

4 6 1 Parašutisté v  Brně 1941-1945
Během druhé světové války operovali parašutisté 
z Východu i Západu také v Brně a jeho blízkém okolí

Ш тт ■ - шш
červen 2016 Vallo REVUE 3


